
                                     č. zhotovitele: 50/sml/2025/0034 

 

 
ČS OV Unkovice 3 – přestavba systému technologie 

 

Dodatek č. 1 
 
 
ke smlouvě o dílo uzavřené dne 17.3.2025 podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 
Sb., Občanského zákoníku v platném znění mezi smluvními stranami: 
 
 
Objednatel: Vodovody a kanalizace Židlochovicko,  
                                              dobrovolný svazek obcí 
        Hrušovanská 214, 667 01 Vojkovice  
zastoupení: Karel Klein, předseda svazku 
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., pobočka Židlochovice 
číslo účtu:   2022840309/0800 
IČ:     494 58 841 
tel:     547 237 726 
email:     info@vakzidlochovicko.cz 
(dále jen objednatel) 
   
   a 

             
Zhotovitel:       VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s. 
       divize Brno-venkov, Soběšická 820/156, Lesná, 638 00 Brno 
zastoupená:  
ve věcech smluvních:  Ing. Ivanem Vavrem, ředitelem divize Brno-venkov, 
     na základě plné moci 
ve věcech technických:  Petrem Svobodou, výrobně-technickým náměstkem ředitele 

divize Brno-venkov 
osoba pověřená  
vedením realizace díla: Ondřej Nedoma, referent investiční výstavby 
telefon: 605 066 826 
e-mail: ondrej.nedoma@vodarenska.cz    
bankovní spojení:   Komerční banka, a.s., pobočka Brno-venkov  
číslo účtu:    3201641/0100 
IČ:     49455842     
DIČ:     CZ49455842 
Firma je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B,  
vložka 1181 
(dále jen zhotovitel) 
 
 

I. Předmět dodatku č. 1 

1. Z důvodu změn a okolností, které nastaly po uzavření smlouvy o dílo, se smluvní strany 
dohodly na změně smlouvy o dílo, konkrétně změn týkající se předmětu díla a ceny díla 
a termínu dokončení díla.    



 

2 
 

2. Po zpracování projektové dokumentace (spouštěná studna) dochází ke změně 
technologie usazení ČS OV a z důvodu vysoké hladiny spodní vody a podloží je potřeba 
dílo rozšířit o další vícepráce. Z tohoto důvodu dochází ke změně – navýšení ceny díla a 
vzhledem k vícepracím i změně - termínu dokončení díla.  

 

II. Změny smlouvy o dílo 

1. Dle vzájemné dohody mezi objednatelem a zhotovitelem dochází ke změně v čl. II. 
Cena díla, odst. 1., následovně: 

 

Cena prací dle SOD bez DPH …………………………….………….…….1 677 000,-- Kč 

Vícepráce bez DPH………………………………………………….………..  746 675,-- Kč 

Cena dle SOD a dodatku č. 1 bez DPH celkem …………..…….……. 2 423 675,-- Kč 

 

2. Dle vzájemné dohody mezi objednatelem a zhotovitelem dochází ke změně v čl. III. 
Podmínky zhotovení díla, odst. 1., následovně:  

 

1. Zhotovitel provede dílo v termínu do 31.8.2026. 

 

 

VII. Závěrečná ustanovení  

1. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají beze změny.  

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž jeden obdrží objednatel 
a jeden zhotovitel.  

3. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto dodatku č. 1, že s jeho 
obsahem souhlasí, a že dodatek č. 1 uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 
 
 
Vojkovice 1. 10. 2025                            Brno  1. 10. 2025 
 
Objednatel:  Zhotovitel: 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………                       ………………………………………                                                       

   Karel Klein                                        Ing. Ivan Vavro 
          předseda svazku                               ředitel divize Brno-venkov 


